

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Uherské Hradiště

Sídlo:	Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
IČ:	002 91 471
DIČ:	CZ00291471
Bankovní ústav:	Česká spořitelna a.s., expositura Uherské Hradiště
Číslo účtu:	27-1543078319 / 0800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:	Ing. Stanislav Blaha – starosta města
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:	Ing. Marcela Uherková
Tel. :	572 525 278, mobil: +420 606 318 863
E-mail:	marcela.uherkova@mesto-uh.cz

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel:

SVS – CORRECT, spol. s r.o.

Sídlo:	Bilovice 513, 687 12
zapsán v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 29343	
zastoupen:	Milanem Vyoralčkem, jednatelem společnosti
IČ:	255 13 141
DIČ:	CZ25513141
bankovní spojení:	ČSOB a.s., Zlín
č. účtu:	257830886/0300
ve věcech technických je oprávněn jednat:	Lukáš Horák, stavbyvedoucí
Tel.:	mobil: 777 234 082
E-mail:	e-mail: horakl@centrum.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

Článek I. Úvodní ujednání

V souladu s ustanovením Smlouvy o dílo s názvem stavby „**Dětský park – ZŠ Jarošov, sportovní hřiště**“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 15.6.2018 (dále jen „Smlouva o dílo“), konkrétně v souladu s článkem XIII. Změna smlouvy, odst. 1. a 2. uzavírají smluvní strany po vzájemné dohodě tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo, kterým se mění její některá ustanovení ve vztahu k realizaci stavby.

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna rozsahu předmětu Smlouvy o dílo, sjednané ceny o vícepráce, které nebylo možné při zadání veřejné zakázky a uzavírání Smlouvy o dílo objektivně předvídat a jsou nezbytné pro řádné provedení díla a dále změna termínu dokončení díla.

Rozsah předmětu Smlouvy o dílo je měněn v důsledku zjištění, jež se projeví v průběhu realizace díla.

Rozsah požadovaných víceprací prací je bližší specifikován ve změnovém listu č. 1 a položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto Dodatku č. 1, a který byl odsouhlasen oběma smluvními stranami.

Tímto Dodatkem č. 1 se mění Smlouva o dílo následovně:

A) V článku IV. „CENA DÍLA“ se odst. 1. upraví o souhrnnou částku víceprací, a to v následujícím znění:

Cenová úprava dle Dodatku č. 1:

Navýšení ceny díla bez DPH	202 250 Kč
DPH 21%	42 473 Kč
Celkem vč. DPH	244 723 Kč

Cena díla bez DPH dle SoD: 2 669 759 Kč bez DPH

Cena díla bez DPH dle SoD a Dodatku č. 1 činí 2 872 009 Kč

DPH 21% 603 122 Kč

Cena díla včetně DPH dle SoD a Dodatku č. 1 činí **3 475 131 Kč**



B) V článku III. „TERMÍNY PLNĚNÍ“ se odst. 2. upraví v následujícím znění:

Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a dílo předat objednateli v termínu nejpozději do 17.09.2018 (původní termín dokončení stavebních prací byl ve Smlouvě o dílo stanoven do 31.8.2018).

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek důkladně přečetly, souhlasí s jeho obsahem, který zachycuje je skutečnou a svobodnou vůli, a jsou si vědomy povinností jim z něho plynoucích. Na důkaz toho připojují své podpisy pod text tohoto dodatku.

Doložka podle § 41 zákona o obcích: O uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením Rady města Uherské Hradiště č.1384/82/RM/2018 ze dne 11.6.2018.

V Uherském Hradišti dne 23-08-2018	V Bílovicích dne <i>21.8.2018</i>
	
Za Objednatele: Ing. Stanislav Blaha starosta města	Za Zhotovitele: Milan Vyoralék jednatel

Přílohy:

- Položkový rozpočet
- Změnový list č. 1 + příloha



Změnový list č. 1

Akce: „Dětský park – ZŠ Jarošov, sportovní hřiště“

Smlouva o dílo ze dne 15.6.2018

Objednatel: Město Uherské Hradiště
Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupené: Ing. Stanislavem Blahou - starostou města
IČ: 00291471
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Marcela Uherková

Zhotovitel: SVS – CORRECT, spol. s r.o.
Sídlo: Bílovice 513, 687 12
zastoupen: Milanem Vyoralčkem, jednatelem společnosti
IČ: 255 13 141
ve věcech technických je oprávněn jednat: Lukáš Horák, stavbyvedoucí, mobil: 777 234 082, e-mail: horakl@centrum.cz

TDO: Ing. David Doležel
Středová 4600, 760 05 Zlín, IČ 04223233
Projektant: Ing. Martin Vitek
Chylická 136, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ 74100297

Cena díla

Celkové náklady akce: 2 669 759 Kč bez DPH

1. Objekt a oddíl stavby:

Dětský park – ZŠ Jarošov, sportovní hřiště

SO 06 Sadové a terénní úpravy (kácení, prořez zeleně, výsadba zeleně, obnova trávníku, nové chodníky ze zámkové dlažby, terénní úpravy):

Položky z rozpočtu - Vícepráce

001: Zemní práce					
212.	SP	113107131	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 200 mm	m2	64,0
213.	SP	113106221	Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 m2 do 200 m2 z drobných kostek do lože z kameniva těženého	m2	6,0
214.	SP	113107162	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	70,0
215.	SP	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	15,6
216.	SP	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	15,6
217.	SP	162701103	Vodorovné přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	15,6
218.	SP	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	15,6
219.	SP	171201206	Poplatek za skládku - ostatní zemina	m3	15,6
221.	SP	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	10,5

002: Základy

220.	SP	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných sypkých l(d) do 0,8	m2	73,0
------	----	-----------	--	----	------

005: Komunikace

226.	SP	564861111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	114,0
227.	SP	567124111	Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm	m2	65,0
228.	SP	564831111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	6,0
229.	SP	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	65,0
230.	H	59245038	Dlažba zámková H-PROFIL HBB 20x16,5x6 cm přírodní	m2	66,5
233.	SP	X61	Kladení žulové dlažby z odseků	m2	10,0

009: Ostatní konstrukce a práce

211.	SP	919735124	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm	m	12,5
222.	SP	979086112	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	55,6
223.	SP	979081111	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	55,6
224.	SP	979081121	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	444,72
225.	SP	X60	Poplatek za uložení sutí	t	55,6
231.	SP	917862111	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	31,0
232.	H	59217490	Obrubník betonový silniční ABO 13-10 100x10x25 cm	kus	33,0

099: Přesun hmot HSV

234.	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	89,213
------	----	-----------	---	---	--------

2. Popis změny:

V průběhu provádění stavby byl ze strany uživatele vznesen požadavek na rekonstrukci zpevněné plochy, která těsně přiléhá k „Dětskému parku“ a svým špatným stavem by mohla ohrozit bezpečnost dětí, které se v areálu hřiště budou pohybovat. Návrh byl projednán se zástupci města Uherské Hradiště a bylo rozhodnuto o jeho realizaci. Vzhledem k navýšení objemu prací byl termín dokončení celého díla prodloužen o 14 dní.

3. Odkaz na dokument, v němž je o změnu žádáno

Veškeré změny projednány na KD ze dne 7.8.2018.

4. Přiložené podklady, jejich zpracovatelé:

Cenová nabídka zpracovaná firmou - zhotovitelem: SVS – CORRECT, spol. s r.o.

Obsah cenové nabídky:

Navýšení ceny díla bez DPH	202 250 Kč
DPH 21%	42 473 Kč
Navýšení ceny díla vč. DPH	244 723 Kč

5. Rekapitulace nákladů:

Cena díla bez DPH dle SoD: 2 669 759 Kč bez DPH

Náklady dle tohoto změnového listu vícepráce činí 202 250 Kč bez DPH

Celkové navýšení vícepráce po přepočtu dle přiloženého rozpočtu v celkové výši:

Celkem požadované vícepráce 202 250 Kč bez DPH,

což činí 7,58 %

z původní ceny díla ve výši 2 669 759 Kč bez DPH Kč bez DPH.

Součet hodnot změn 202 250 bez DPH,
což činí 7,58 %
z původní ceny díla ve výši 2 669 759 Kč bez DPH.

Cena díla bez DPH dle SoD a Dodatku č. 1 činí 2 872 009 Kč
Cena díla včetně 21% DPH dle SoD a Dodatku č. 1 činí **3 475 131 Kč**

6. **Závěr:**

Účastníci se změnou dle tohoto změnového listu souhlasí.

Na základě tohoto změnového listu bude zpracován Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, jehož součástí je prodloužení termínu dokončení díla, a to do 17.9.2018.

V Uherském Hradišti dne 20.9.2018



SVS – CORRECT, spol. s r.o.
Zhotovitel



Ing. David Doležel
TDO



město Uherské Hradiště
Objednatel



Ing. Martin Vitek
Projektant:



Mgr. Pavel Jančář
Ředitel ZŠ Jarošov

Příloha:

- Rozpočet víceprací

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr

Zakázka

Číslo zakázky	
Zakázka	Dětský park-ZŠ Jarošov,sportovní hřiště
Klasifikace	
Fáze	Založená nabídka
Komentář	

Verze

Popis	Nabídka
Komentář	

Firmy

Typ Firmy	Název
-----------	-------

Uživatelé

Význam (funkce)	Jméno
Zpracovatel	Milan Vyorálek St.

Poř. Typ	Kód	Alter. kód	Popis	MJ	Výměra bez ztr.	Ztratné	Výměra	Jedn. cena	Cena
SO 07: Vícepráce									202 250
001: Zemní práce									51 537
212.	SP	113107131	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 200 mm	m2	64,0	–	64,0	521,00	33 344
213.	SP	113106221	Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 m2 do 200 m2 z drobných kostek do lože z kameniva těženého	m2	6,0	–	6,0	33,00	198
214.	SP	113107162	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm	m2	70,0	–	70,0	49,00	3 430
215.	SP	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	15,6	–	15,6	162,00	2 527
216.	SP	122201109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	15,6	–	15,6	25,00	390
217.	SP	162701103	Vodorovně přemístění do 8000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	15,6	–	15,6	216,00	3 370
218.	SP	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	15,6	–	15,6	15,00	234
219.	SP	171201206	Poplatek za skládku - ostatní zemina	m3	15,6	–	15,6	480,00	7 488
221.	SP	113202111	Výtrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	10,5	–	10,5	53,00	557
002: Základy									4 453
220.	SP	215901101	Zhutnění podloží z hornin soudržných do 92% PS nebo nesoudržných svpých l(d) do 0,8	m2	73,0	–	73,0	61,00	4 453
005: Komunikace									83 632
226.	SP	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	114,0	–	114,0	175,00	19 950
227.	SP	567124111	Podklad z podkladového betonu tř. PB I (C 20/25) tl 150 mm	m2	65,0	–	65,0	452,00	29 380
228.	SP	564831111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 100 mm	m2	6,0	–	6,0	124,00	744
229.	SP	596211111	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	65,0	–	65,0	212,00	13 780
230.	H	59245038	Dlažba zámková H-PROFIL HBB 20x16,5x6 cm přírodní	m2	66,5	–	66,5	235,00	15 628
233.	SP	X61	Kladení žulové dlažby z odseků	m2	10,0	–	10,0	415,00	4 150
009: Ostatní konstrukce a práce									51 120
211.	SP	919735124	Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm	m	12,5	–	12,5	198,00	2 475
222.	SP	979086112	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	55,6	–	55,6	124,00	6 894
223.	SP	979081111	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku do 1 km	t	55,6	–	55,6	195,00	10 842
224.	SP	979081121	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	444,72	–	444,72	13,00	5 781
225.	SP	X60	Poplatek za uložení sutí	t	55,6	–	55,6	260,00	14 456
231.	SP	917862111	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	31,0	–	31,0	225,00	6 975
232.	H	59217490	Obrubník betonový silniční ABO 13-10 100x10x25 cm	kus	33,0	–	33,0	112,00	3 696
099: Přesun hmot HSV									11 508
234.	SP	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	89,213	–	89,213	129,00	11 508

Jedn. hmotn.	Hmotnost	Jedn. sut'	Sut'	Sazba DPH	DPH	Cena s DPH	Komentář	Objekt	Oddíl
	89,2		34,3		42 473	244 723			
	-		34,3		10 823	62 360			
	-	0,22500	14,4	21	7 002	40 346		SO 07	001
	-	0,32000	1,9	21	42	240		SO 07	001
	-	0,23500	16,5	21	720	4 150		SO 07	001
	-		-	21	531	3 058		SO 07	001
	-		-	21	82	472		SO 07	001
	-		-	21	708	4 077		SO 07	001
	-		-	21	49	283		SO 07	001
	-		-	21	1 572	9 060		SO 07	001
	-	0,14500	1,5	21	117	673		SO 07	001
	-		-		935	5 388			
	-		-	21	935	5 388		SO 07	002
	83,4		-		17 563	101 194			
0,37800	43,1		-	21	4 190	24 140		SO 07	005
0,37537	24,4		-	21	6 170	35 550		SO 07	005
0,18907	1,1		-	21	156	900		SO 07	005
0,08425	5,5		-	21	2 894	16 674		SO 07	005
0,14000	9,3		-	21	3 282	18 909		SO 07	005
	-		-	21	872	5 022		SO 07	005
	5,8		-		10 735	61 855			
0,00008	0,0		-	21	520	2 995		SO 07	009
	-		-	21	1 448	8 342		SO 07	009
	-		-	21	2 277	13 119		SO 07	009
	-		-	21	1 214	6 995		SO 07	009
	-		-	21	3 036	17 492		SO 07	009
0,12962	4,0		-	21	1 465	8 440		SO 07	009
0,05400	1,8		-	21	776	4 472		SO 07	009
	-		-		2 417	13 925			
	-		-	21	2 417	13 925		SO 07	099